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Samverkansöverenskommelse för energi- och 
klimatrådgivningen i Stockholms län samt Håbo kommun 
 

Förslag till beslut 

Samverkansöverenskommelse för Energi- och klimatrådgivningen i Stockholms län samt 

Håbo kommun godkänns. 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 

Avtalet reglerar samverkan mellan parterna om kommunal energi- och klimatrådgivning 

(EKR) under perioden 2018- 2021. Syftet är att stödja en fungerande och 

kostnadseffektiv kommunal energi- och klimatrådgivning inom Stockholms län, Håbo 

kommun i Uppsala län samt Storsthlm, tidigare Kommunförbundet i Stockholms län (KSL). 

 

Samarbetsavtalet reglerar gemensam verksamhet i form av projektstöd, aktiviteter, hemsida 

samt telefonrådgivning. Verksamheterna finansieras genom anslutna kommuners statsbidrag. 

Storsthlm rekommenderar kommunerna att anta förslag till förlängning av nytt 

samarbetsavtal avseende kommunal energi- och klimatrådgivning i Stockholms län 

2018-2021. 

Bakgrund 

Energi- och klimatrådgivningen ska bedrivas i enlighet med villkoren för statsbidrag 

enligt förordningen (1997:1 322) om bidrag till kommunal energi- och klimatrådgivning 

från Energimyndigheten. Samverkan mellan kommuner i Stockholms län, Håbo 

kommun och Storsthlm har skett under perioden 2010-2017 för att kostnadseffektivisera 

statsbidraget. Nu föreslår Storsthlm ett nytt samarbetsavtal. 

Ärendebeskrivning 

Avtalet reglerar samverkan mellan parterna om kommunal energi- och klimatrådgivning 

(EKR) under perioden 2018-— 2021. Syftet med samarbetsavtalet är att stödja en 

fungerande och kostnadseffektiv kommunal energi- och klimatrådgivning genom att dubbelt 

arbete undviks samt att administration och verktyg bekostas av flera. Dessutom kan arbetet 

utföras mer målmedvetet och samordnat. 

 

Det övergripande målet för kommunal energi- och klimatrådgivning är att bidra till en 

minskad energianvändning och klimatpåverkan genom information och kunskapsspridning 

om effektiv energianvändning samt hållbara lösningar avseende energi och transporter för 
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privatpersoner, företag och organisationer. 
 

Verksamheten finansieras av anslutna kommuners statsbidrag. Bidragen används för att 

finansiera gemensam basverksamhet i form av projektledarskap, projektstöd, 

målgruppsspecifika aktiviteter, hemsidan energirådgivningen samt telefonrådgivning på 

kontorstid året runt. Resterande medel kan användas för att finansiera kommunspecifika 

aktiviteter. 

 

Nytt för det här avtalet är att det operativa arbetet som bedrivs inom samarbetet leds av en 

styrgrupp utsedd av Storsthlms styrelse. Ledamöterna till styrgruppen ska nomineras av 

kommundirektörerna i de kommuner som anslutit sig till denna samverkansöverenskommelse. 

Styrgruppen ska varje år föreslå hur stor andel av de samlade resurserna som tillfaller de 

samverkande kommunerna.  

Bedömning 

Samarbetsavtalet möjliggör för Värmdö kommun att ta del av regionala samarbeten, 

projekt och satsningar inom energi- och klimatrådgivning. Genom avtalet tillhandahålls 

rådgivningsfunktioner för medborgare, föreningar och näringsliv via hemsidan 

energirådgivningen och per telefon. 

 

Samarbetet har hittills varit både kostnads- och kunskapseffektivt. Det av Storsthlm 

föreslagna samarbetsavtalet inom kommunal energi- och klimatrådgivning föreslås 

godkännas. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ett nytt samarbetsavtal medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen då finansiering 

av verksamheter inom avtalet sker med statsbidrag. Samarbetsavtalet bedöms vara 

kostnadseffektivt eftersom dubbelt arbete undviks. 

Konsekvenser för miljön 

Förslaget bedöms vara positivt för miljön eftersom samarbetsavtalet möjliggör för 

kommunen att delta i samordnade regionala insatser och aktiviteter inom energi- och 

klimatrådgivning. 

Konsekvenser för medborgarna 

Tillgängligheten för medborgare att få energi- och klimatrådgivning bedöms öka med 

samarbetsavtalet i form av en samordnad, tydlig och uppdaterad hemsida och/eller möjlighet 

att få rådgivning på telefon året runt på kontorstid. 

Konsekvenser för barn 

Samarbetet har finansierat framtagande av material, studiebesök och förslag till aktiviteter där 

barn är målgrupp. Barn är inte huvudmålgrupp för energi-och 

klimatrådgivningen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av kansli- och utredningsavdelningen. Förslag till samverkansavtal har 

beretts av Storsthlm i samverkan med kommundirektörerna. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Samverkansöverenskommelse för Energi- och 

klimatrådgivningen i Stockholms län samt Håbo kommun 

Biläggs 

 

Sändlista för beslutsexpediering 

Storsthlm 
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